
10 otázek pro … Báru Strakovou
JUDr. Bára Straková, LL.M. je advokátní koncipientkou v advokátní kanceláři Aegis Law a ve své
praxi se věnuje zejména sportovnímu právu, litigacím, M&A a obchodnímu právu. Vystudovala
Právnickou fakultu na Univerzitě Karlově a následně program Master in International Sports Law na
ISDE Law Business School v Madridu, který je v oboru sportovního práva hodnocen jako nejlepší v
Evropě. Své studium zakončila půlroční stáží v advokátní kanceláři CRESTA v Bruselu, kde měla
možnost podílet se na zastupování hráčů a klubů působících v nejlepších evropských ligách.

Mimo výše uvedeného působila v minulosti v České asociaci fotbalových hráčů, absolvovala
stáž v Českém olympijském výboru, je členkou komunikačního výboru mezinárodní
neziskové organizace Women in Sports Law a autorkou blogu o sportovním právu
www.sportslawdiary.com. Má zkušenosti se zastupováním klientů v rámci sportovní
arbitráže před tuzemskými i mezinárodními rozhodčími tribunály, jako je FAČR, BAT, FIBA
a CEV.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost. Jsem ten typ, co má v diáři rozepsaný přesný seznam úkolů, které ho ten den čekají, ale
nikdy nevíte, co a hlavně odkud na ten seznam dodatečně přiletí.

2. Největší pracovní úspěch?
Ten doufám v budoucnu teprve přijde, mám před sebou ještě poměrně dlouhou cestu a nerada bych
se tím teď omezovala.

3. Knížka, kterou jste četla naposled?
Já mám na nočním stolku vždycky minimálně 4 různé knížky a vždycky si večer vybírám podle
aktuálního rozpoložení. Ale ta, co mi v poslední době nejvíc utkvěla v mysli, je nejspíš kniha Start
With Why od Simona Sineka. Hlavním tématem je motivace lidí v různých situacích, ať už v osobním
životě nebo v businessu, a jak původní motiv ovlivňuje konečný výsledek toho, co děláme.

4. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Já jsem to prý říkala odmala, že budu právník. Zároveň jsem celý život sportovala a zkombinovat
sport a vysokou školu je náročné. Nakonec to dopadlo tak, že jsem to všechno propojila, a i ten sport
jsem si v právnické profesi prosadila.

5. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Rodiče. Vyrostla jsem v prostředí, kde byla práce a disciplína samozřejmostí, a to nejen u nás dětí.
To, jaký mají naši i dneska elán do nových projektů, je pro mě ukazatel, že pokud člověk dělá něco,
co ho baví a zároveň to dělá pořádně, tak dokáže všechno, co si zamane.

6. Ideální způsob relaxace
Slunce a hory, ať už v létě nebo v zimě.

7. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Jednou jsem se s kolegou zúčastnila jednání, na které jsme šli s tím, že dokud se obě strany
nedohodnou, neopustíme místnost. Scházeli jsme se kolem 9 ráno a odcházeli v 11 večer. Byla to pro
mě skvělá škola, co se týče vyjednávání, trpělivosti a udržení koncentrace.

8. Kde se vidíte za 10 let?

https://www.sportslawdiary.com/


Vedoucí advokátka sportovněprávní sekce v kanceláři s lidmi, kterým věřím a se kterými chci
spolupracovat. To druhé už se myslím povedlo, tak teď ještě musím v těch deseti letech zapracovat
na tom prvním uvedeném.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Falešní lidé, co neumí říct pravdu do očí. Mám ráda říkat si věci na rovinu, v konečném důsledku to
usnadní život všem.

10. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Asi i díky sportu mám disciplínu a jsem pracovitá. Co se týče slabých stránek, tak to bude asi
nedostatek trpělivosti. Snažím se ale pochopit, že ne všechno bude hned.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

